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M. KRUSES SKOLE
(BESTYRERINDE: LAURA JENSEN)

FREDERIKSBERG ALLÉ 16

1909



Den nyere Lovgivning har som bekendt stillet en Række Krav 
til de højere Skoler, der medfører betydelige Udgifter. Yderligere 
har det sidste Aars Lønningslove indført saadanne Forbedringer 
i Lønningsvilkaarene ved Statens og Kommunens Skoler, at den 
private Skoles Lærerstand med Rette kan vente, at Skolerne skal 
gøre mere, end det hidtil har været muligt, for at stille deres 
Lærere og Lærerinder saaledes, at de ikke skal staa for langt til
bage for deres Kollegaer ved de offentlige Skoler. Men skal de 
private Skoler ved egen Hjælp løse disse Opgaver, kan det blive 
nødvendigt jævnligt at forhøje Skolepengene.

Skolerne er sig imidlertid fuldt ud bevidst, at en saadan stadig 
Forhøjelse af Skolepengene for mange Hjem vil være en over
ordentlig trykkende Ryrde og har derfor ogsaa gjort sig de største 
Anstrengelser for at formaa Stat og Kommune til at tage Spørgs- 
maalet om den højere Privatskoles hele Stilling op til Behandling, 
saa der kunde træffes en forsvarlig Ordning af Lønningsspørgs- 
maalet, uden at Skolepengene blev uoverkommelige for Forældrene. 
Heldigvis tyder adskilligt paa, at det vil kunne lykkes at vække 
Autoriteternes Interesse for dette SpørgsmaaL Allerede den Om
stændighed, at Frederiksberg Kommune har besluttet sig til — 
foreløbig for et Aar — at yde et Tilskud til delvis Dækning af 
Udgifterne til Skolestipendier, giver grundet Haab om, at det maa 
lykkes at finde en forsvarlig Ordning af hele Skolepengespørgs- 
maalet, og der vil da ogsaa i en nær Fremtid blive indsendt An
dragender om, at Københavns Kommune og Gentofte Sogn vil 
tage Tilskudsspørgsmaalet op.

Skolerne vil derfor indskrænke sig til fra det nye Skoleaars 
Begyndelse at forhøje Betalingen med 1 Krone i hver Klasse og 
det saaledes, at Forhøjelsen for Familier med flere skolesøgende 
Døtre kun kommer til at gælde ældste og næstældste Datter.

Samtidig vil Skolerne søge at opnaa en Ordning af de kommu
nale Tilskud, hvorved den ovennævnte Forhøjelse allerede indenfor 
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det kommende Skoleaar atter kunde bortfalde. Skulde det mod 
Forventning vise sig ugørligt at opnaa Tilskud fra Københavns 
Kommune og Gentofte Sogn, maa Skolerne derimod forbeholde 
sig Ret til i Løbet af det kommende Skoleaar yderligere at for
høje Skolepengene for hver Familie med 2 Kroner om Maaneden. 
Denne Forhøjelse vil dog ikke komme til at gælde for Elever med 
Bopæl paa Frederiksberg.

Naar Skolerne ser sig i den beklagelige Nødvendighed at maatte 
tage dette Forbehold, ligger det i, at de overfor Frederiksberg 
Kommunalbestyrelse har maattet yde Garanti for, at det frederiks- 
bergske Tilskud hverken direkte eller indirekte skal komme Be
boere af andre Kommuner til Gode.

Det er imidlertid vort Haab, at vi ikke skal blive nødsagede 
til at gaa denne Vej, men at det maa lykkes at faa en ensartet 
Ordning med alle de interesserede Kommuner, helst saaledes, at 
vi i det hele taget kunde undgaa fremtidige Skolepengeforhøjelser.



Skolen er en fuldstændig højere Almenskole for Piger. 
Den forbereder sine Elever gennem henholdsvis 11 og 13 Klasser 
til Pigeskoleeksamen, som ifølge Lov af 24. April 1903 og mini
steriel Bekendtgørelse af 15. Juli 1907 træder i Stedet for Mellemskole- 
og Realeksamen, eller Studentereksamen. — Skolen omfatter 
for Tiden 12 etaarige Klasser (= 26 Afdelinger) og har 440 Elever. 
Til næste Skoleaar vil her blive I Gymnasieklasse (ny-'sproglig 
Retn.) og II Gymnasieklasse (ny-sproglig og mat.-naturv.).

Eleverne maa, inden de begynder lOende Klasse, vælge om 
de vil afslutte Skoleundervisningen med Pigeskoleeksamen (ved 
Udgangen af Ilte Klasse) eller med Studentereksamen (ved Udg. 
af 13de Kl.); i sidste Tilfælde skal de i lOende Klasse forberedes 
til en Oprykningsprøve til Gymnasiet og de, der vil gaa den sprog
lige Vej, tillige lære Latin.

Ret til at blive indstillet til Pigeskoleeksamen ved denne Skole 
har enhver Elev, a) som paa regelmæssig Maade har gennemgaaet 
de 3 øverste Realklasser i Skolen (9., 10. og 11. Klasse), og b) som 
fylder 17 Aar inden 1. August i det Aar, i hvilket Afgangsprøven 
falder. Under særlige Omstændigheder kan Skolen tilstede Und
tagelser fra den sidste Bestemmelse.

Fra 9ende Klasse bruges den ny Karakterbetegnelse, 
som skal anvendes ved alle de ny Skoleeksaminer.

Karaktererne er 0, 2, 4, 6, 8. Karakteren 8 maa kun gives 
for en Præstation, der er over det Maal, der kan betragtes som 
det højeste for de normalt bedste Elever. Karakteren 0 maa 
kun gives, naar Eleven er saa godt som blottet for de Kund
skaber, der kan kræves som det laveste Maal.

Ved Eksaminer gives der 3 Arter Karakterer:
1. Aar s kar akter en i et Fag lindes ved at lægge Kvartals

karaktererne sammen og dividere Summen med deres Antal. 
4 Gange om Aaret gives en Kvartalskarakter; ved denne ud- 
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trykker Læreren sit Skøn over Elevens Standpunkt i det paa- 
gældende Fag. Alle ved Udregningen fremkomne Brøker bort
kastes (undt. ved Aarskarakteren for skriftlig Orden, hvor Brøker 
over Vz forhøjes til 1). — Aarskarakteren kan saaledes kun blive 
et af Tallene 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.

2. Eksamenskarakteren i et Fag findes ved at lægge de 
to Bedømmeres Karakterer sammen og dividere Summen med 2. 
Karaktererne 8 og 0 maa kun gives, hvis begge Bedømmere hver 
for sig, uden Forhandling, er enige derom. Eksamenskarakteren 
kan altsaa kun blive et af Tallene 0, 2, 3, 4, 5, 6, 8.

3. Fagkarakteren i et Fag findes ved at lægge Aarskarak
teren og Eksamenskarakteren sammen og dividere Summen med 2. 
Brøker skal bortkastes. Fagkarakteren kan altsaa kun blive et af 
Tallene 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.

a) Eksamenskarakteren i et skriftligt Fag gælder som Fag
karakter.

b) Aarskarakteren i et mundtligt Fag, hvori der ikke afholdes 
Eksamen, gælder som Fagkarakter.

c) Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder, Gym
nastik, Sang og Haandarbejde gælder som Fagkarakter.

Til at bestaa Pigeskolens Eksamen og Studentereksamen 
kræves, at Gennemsnitsværdien af alle de den enkelte Eksa
minand givne Fagkarakterer (med Undtagelse af Fagkaraktererne 
for Haandarbejde, Gymnastik, Sløjd) mindst er 3,5.

Hvis en Eksaminand ved skriftlig eller ved mundtlig Eksamen 
erholder 2 Gange 0 som Eksamenskarakter, skal hun straks 
bortvises fra Eksamen.



MEDDELELSER FRA DET FORLØBNE SKOLEAAR 
1908—09.

Der har i mange Aar været knyttet et Formiddagskursus for tinge 
Piger til Skolen, nærmest til Uddannelse af Privatlærerinder. Men 
da Tidens Ønsker og Krav gaar mere i Retning af Eksaminer, har 
det na veget Pladsen for Gymnasiet.

Vi kan dog ikke lade dette Kursus ophøre uden at rette en Tak 
til alle de Lærere, der har arbejdet med de unge Piger i de forløbne 
Aar, og da først og sidsten inderlig Tak til Frk. Anna Tolderlnnd, 
som nu afslutter sin Virksomhed ogsaa ved Skolen. Hendes milde, 
kærlige Sind, utrættelige og omhyggelige Hjælp og hendes rige Kund
skabsfylde har haft stor Betydning saavel for de unge Piger, hvem 
hun baade i og efter Kursustiden har været en trofast Ven og Raad- 
giver, som ogsaa for alle os, der arbejdede sammen med hende. 
Hendes Arbejde blev gjort i det stille, bramfrit og beskedent, men 
vil derfor ikke mindre have sat sit dybe Spor; og ingen af os, der 
har kendt og forstaaet at skatte Frk. Tolderlnnd, vil nogensinde kunne 
glemme hende, men altid føle os knyttede til hende med Kærlighedens 
og Taknemmelig hedens Baand.

Ved Skoleaarets Slutning vil Hr. F. Andersen paa Grund af sin 
høje Alder trække sig tilbage fra sin Virksomhed. Han har værel 
knyttet til Skolen fra dens første Begyndelse og har ved sil flittige, 
dygtige Arbejde, sin ihærdige Udholdenhed og sit altid venlige, glade 
Sind givet sine Kolleger et smukt Eksempel og forstaaet at gøre sig 
afholdt af sine Elever. Vi bringer ham Skolens bedste Tak for de 
mange Aars trofaste Arbejde.

I Slutningen af sidste Sommerferie døde en af vore kære smaa 
Elever, Lily Ellehammer i 5 A. Hendes Kammerater har ofte savnet 
hende, og baade de og hendes Lærerinder vil mindes hende med Kær
lighed som en god, flink og livlig lille Pige, hvem vi alle holdt af.
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Skolen er indmeldt i »De private fuldstændige højere Almen
skolers Pensionskasse«, hvortil Lærerne giver 2 % af deres Gage, 
Skolen 3 % af den samlede Lærergage, og Staten 2 °/o.

»Marie Kruses Pensionsfond«, der har bevaret sin Selv
stændighed, vil faa særlig Betydning i den nærmeste Fremtid, idet 
Almenskolens Pensionskasse endnu ikke vil være i Stand til at 
pensionere de fratrædende ældre Lærere, hvem Staten kun har til
sagt en Pension, saafremt den paagældende Skole, Kommunal
bestyrelse eller anden stedlig Institution kan sikre dem en Under
støttelse af mindst samme Størrelse, som den eventuelt yder.

Frk. Kruse har i Aar — ligesom de foregaaende Aar — paa 
Skolens Stiftelsesdag skænket Pensionsfonden 50 Kr., for hvilke 
vi beder hende modtage en hjertelig Tak.

SKOLENS SAMLINGER.
Fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet har Skolen 

modtaget et Beløb af 200 Kr. til Anskaffelser og 134 Kr. til Ved
ligeholdelse af sine fysiske, geografiske og naturhistoriske Samlinger.

Mineralogisk Museum har velvilligst tilstaaet Skolen en Sam
ling til Støtte for Undervisningen i Mineralogi. For denne saavel 
som for Gaver til den naturhistoriske Samling og til det Biblio
thek, vi er i Færd med at oprette, bringer vi herved vor Tak.

Gaver til den naturhistoriske Samling. Frk. Bendsen: Et Strudsæg. 
Else Hansen: En Flagermus, et Skildpaddeskjold. Ellen Rindom: 
Hvepsebo. Estrid Møller: Larve med Snyltehvepselarver. Else 
Bache: Eremitkrebs i Sneglehus og forskellige Sneglehuse. Karen 
Ottesen: En Fugleedderkop. Ellen Valentiner-Brandt: En Træbuk. 
Margrethe Hofman-Bang: En Glansstær. Eva Nissen: En udstoppet 
Vandrefalk.

Ved en større Ombygning af Skolens Lokaler har vi faaet ind
rettet en ekstra Gymnastiksal med Omklædningsrum og to tids
svarende Laboratorier, et kemisk og et fysisk.
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Til Almindelig Forberedelseseksamen i Juni—Juli 1908 
indstilledes følgende Elever:

Carla Broe, Datter af afd. Fabrikant Broe, Vejle.
Louise Jespersen, Datter af afd. Pastor Jespersen, Næstved.
Magda Sand, Datter af Manufakturhandler Sand, Kbhvn.
Ingeborg Fischer-Simonsen, Datter af Direktør Simonsen, Kbhvn. 
Gerda Børresen, Datter af Varemægler Børresen, Kbhvn.
Else Hansen, Datter af Direktør Hansen, Kbhvn.
Hildeborg Hee-Andersen, Datter af afd. Afdelingsingeniør Hee-An- 

dersen, Kbhvn.
Elisabeth Blume, Datter af Oberstløjtnant Blume, Kbhvn.
Elly Steffensen, adopt, af Frk. Knob, Kbhvn.
Anna Ebstrup, Datter af Grosserer Ebstrup.
Elisabeth Posselt, Datter af afd. Assistent ved Zoologisk Museum, 

Posselt, Kbhvn.
Gerda Heydorn, Datter af Grosserer Heydorn, Kbhvn.
Ellen Momberg, Datter af General Momberg, Kbhvn.
Karen Ragnhild Redsted, Datter af Handelsrejsende Redsled, Kbhvn. 
Ellen Hansen, Datter af Materialforvalter Hansen, Kbhvn.
Karen Mossin, Datter af afd. Skrædder Mossin, Kbhvn.
Karen Margrethe Rasmussen, Datter af Handelsrejsende Rasmussen, 

Kbhvn.
Helga Sandbech-Petersen, Datter af fhv. Landmand Sandbech- 

Petersen, Kbhvn.

Som beskikkede Censorer mødte: Hr. rand. mag. Oluf Thomsen 
i Dansk og Fransk, Hr. cand. phil. B. M. Jensen i Geografi, Hr. cand. 
phil. Joh. Jensen i Matematik, Hr. Oberstløjtnant Kolbye i Engelsk, 
Hr. Inspektør Wøldike i Naturhistorie, Hr. cand. mag. Lorentzen i 
Historie. Foruden Skolens Lærere og Lærerinder deltog Fru cand. 
phil. Krüger som indbudt Censor i Censuren.

Til at bestaa Eksamen kræves 691/s Points, naar den tages 
med tre Sprog, og 65 Points med to Sprog; lil at bestaa med 
Udmærkelse kræves henholdsvis 120 og 1122/s Points.



Almindelig Forberedelseseksamen i Juni—Juli 1908.
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Carla Broe............................ mg ug-F- mg-F- mg mg mg mgX mg-F- mg mgX mgX Ug Ug-r- 114
Louise Jespersen.................. mg-F- mg mg gx mg-r- ug-F- ug mg mg-F- gx mg mg-F- 101
Magda Sand............................ gx mg g gx mgX- Ug-r- gX- g-*- gx mg-F- mgX 87

Ingeborg Fischer-Si monsen mg Ug-r- mgX mg mgX ug mg g ug-F- mg ug-F- ug-F- mg 1157s
1 Gerda Børresen..................... gx mg-F- mg-r gx gx tgx g tgX- tgx- tgx gx mg-F- mgX- 72Vs

O Else Hansen............................ mg-F- mgX mgX mg mgX gx mg g mg-F- gx mgX mg mg 1077s
1 Hildeborg Hee-Andersen . ugx- mg mgX UgX- mg mgX mgX ug mg ug mg ug-F- mgX 1187s

Elisabeth Blume.................. mgX mg mg mg mg-F- mgX Ug-r- mg mg g mg mgX mg 1117s
Elly Steffensen..................... mgX ug-F- ug ug-F- ugX- Ug-r- S gx- mgX- mgX ugX- mgX 1067s
Anna Ebstrup..................... mg mg mgX mgX mg-F- gx tgx g tgx mg-r- mg-F- mgX 92
Elisabeth Posselt.................. mg-F- mg Ug-F- mg gx mg g mg mgX- mgX mgX mgX 102

Gerda Heydorn..................... ug-F- ug Ug Ug-r- ug ug-F- Ug-r- ug mgX ug ug-F- ug ugX- 125
Ellen Momberg..................... mgX ug-F- mgX mgX ugX- Ug mgX g mg-F- mgX ug-F- ug-F- mg 116
Karen Redsted..................... mg-F- mg-F- mgX mgX mgX ug-F- mgX tgx g gx- mg ug mgX- 99
Ellen Hansen......................... mgX mgX mgX mgX mgX mg-F- mgX gX- g g mg mgX ug 1087s
Karen Mossin......................... ug ug ug ug-F- gx mgX ug ug mg X mg ug ug 115
Karen Marg. Rasmussen . mg mg-F- mgX gx g tgx gx gx g gx- mgX 857s
Helga Sandbech-Petersen . ug-H ugx- ug-F- mgX mgX mgX ug-F- O’——• gx mg-F- mgX Ug mgX 114



I SKOLEAARET 1908-1909 ER LÆST:

Iste Klasse A, B & C.

Religion. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Moses og 
Jesu Barndomshistorie. Enkelte Salmer.

Dansk. M. Lønborg-Jensen : Min første Bog. Nogle Sider i 
Slomanns Læsebog I. Nogle Smaavers er lært udenad. Enkelte 
af H. C. Andersens Eventyr er fortalt og genfortalt. Hver Dag An
skuelsesøvelser, knyttet til Bogens Tekst og til Vægmalerierne i 
Klassen.

Regning. De 4 Regningsarter med Tallene inden for 20, des
uden lært at læse og skrive Tallene indtil 100. Joakim Larsens 
Regnebog I (§§ 1, 2).

2den Klasse A & B.

Religion. Fortalt og genfortalt fra Moses til Rigels Deling. 
Nogle Træk af Jesu Liv. Nogle Salmer.

Dansk. Slomanns Læsebog I. Læsning, Genfortælling og 
Stavning. Nogle Digte er lært udenad. Lært at kende Navneord, 
Kendeord, Tillægsord og Udsagnsord. Fortalt og genfortalt de vig
tigste Fortællinger af Sagnhistorien. To ugentlige Stile paa Skolen, 
Opgaverne af forskelligt Indhold, nærmest taget efter Mogensen 
og Halles Stilopgaver.

Geografi. De første geografiske Begreber er bibragt. Dan
mark med Island og Færøerne i store Træk. Verdensdelene og 
Verdenshavene.

Naturhistorie. Fortalt og genfortalt om de vigtigste Dyr i 
Udhus, Have og Skov.

Regning. Joakim Larsens Regnebog I (§ 3—§ 5). Addition 
og Subtraktion, nærmest inden for 100; Multiplikation og Division 
med eetcifrede Tal.
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3die Klasse A & B.
Religion. Mundtlig gennemgaaet: Fra Rigets Deling—det gi. 

Testamente ud. En Del Fortællinger fra Jesu Liv. Nogle Salmer.
Dansk. Slomanns Læsebog IL Bogen er læst igennem paa 

enkelte Digte nær. Nogle Digte er lært udenad, flere Eventyr gen- 
nemgaaet og fortalt. Grammatik: Navneord, Kendeord, Udsagnsord, 
Tillægsord og de personlige Henvisningsord. Hver Uge Stile paa 
Skolen: Diktat, et udenad lært Stykke, en lille Fristil eller Opgaver, 
taget efter Mogensen og Halles Stilopgaver; siden November af og 
til en kort Hjemmestil (Afskrift).

Historie. Fortalt og genfortalt Nordens Historie til Kristian 
den Første.

Geografi. P. Dahlbergs mindre Geografi er brugt nærmest til 
Støtte ved Indøvelsen af Navne. Europa er lært i store Træk. Af de 
typiske Lande: Norge (Sverige), Holland, de britiske Øer, Rusland, 
Italien (med Alperne) er der givet en fyldigere Fremstilling; der 
er lært mindre om Frankrig og Tyskland og kun ganske lidt om 
Belgien, Østrig-Ungarn, Portugal og Spanien og Balkanhalvøen.

Naturhistorie. Zoologi: Gennemgaaet de vigtigste Dyr hjemme
hørende i og ved de ferske Vande. Botanik: Gennemgaaet enkelte 
Skovtræer og Foraarsplanter samt Spiringsforsøg o. lign.

Regning. Fortsat Øvelse i de lire Regningsarter med ube
nævnte Tal. Begyndelsesgrundene i benævnte Tal. Joakim Lar
sens Regnebog I, § 6—Bogen ud, og II, §§ 7, 8. Den lille Tabel.

Me Klasse A, B & C.
Religion. Bredsdorffs Bibelhistorie: Det nye Testamente. Nogle 

Salmer.
Dansk. E. Keller: Dansk Læsebog for det 4de Skoleaar er 

læst; nogle Digte er lært udenad. Den nordiske Mytologi er 
gennemgaaet mundtlig i store Træk. Grammatik: De vigtigste 
Ordklasser og Sætningsdele. To Timer ugentlig er anvendt til 
Stil efter Mogensen og Halles Stilopgaver, III Hæfte, eller Diktat, 
et udenad lært Stykke, grammatikalsk Stil, eller Genfortælling. 
Efter Jul en kort Hjemmestil hver anden Uge: Genfortælling, Fri
stil eller Afskrift.

Historie. Fortalt og genfortalt fra Kristian den Første til 
vore Dage.
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Geografi: P. Dahlberg: Mindre Lærebog i Geografi. De frem 
mede Verdensdele.

Regning. De fire Regningsarter med ubenævnte og benævnte 
Tal efter Joakim Larsens Regnebog II § 9—§ 13 inci. C-Klassen: 
§ 9—§ 12. Den store og den lille Tabel. Efter Jul smaa Hjemme
opgaver hver anden Uge.

Engelsk. Otto Jespersen og Chr. Sarauw: Begynderbog I. 
Side 1—71 med tilsvarende Grammatik. Versene er lært udenad, 
og Eleverne har haft en Del Taleøvelser.

5te Klasse A & B.
Religion. Bredsdorffs Bibelhistorie: Era Skabelsen til det nye 

Testamente. Luthers lille Katekismus: De 10 Bud med Forklaring. 
Nogle Salmer.

Dansk. E. Keller: Dansk Læsebog for det 5te Skoleaar og 
»Digte for danske Skolebørn« er brugt til Oplæsning. Nogle Digte 
er lært udenad. De vigtigste Ordklasser og Sætningsdele er ind
øvet. Islands Bebyggelse, Kjartan og Gudrun, Gunlaug Ormstunges, 
Njals Saga og Sønnetabet er lært. Hjemmestil hver anden Uge og 
en ugentlig Stil paa Skolen, Mogensen og Halles Stilopgaver IV Hæfte 
er benyttet; Fristil, Genfortælling, en grammatikalsk Stil eller Diktat.

Geografi. P. Dahlberg: Mindre Lærebog i Geografi: De frem
mede Verdensdele.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Naturhistorie for Mel
lemskolen I: Pattedyr og Fugle. Balslev og Simonsen: Botanik 
for Mellemskolen I.

Regning. Benævnte Tal i alle fire Regningsarter efter Joakim 
Larsens Regnebog II § 14—§ 19. Den store og den lille Tabel. 
Efter Jul smaa Hjemmeopgaver hver anden Uge.

Engelsk. Otto Jespersen og Chr. Sarauw Begynderbog I: Fra 
Side 71 og Bogen ud med tilsvarende Grammatik. Versene er lært 
udenad. Cinderella & other Fairy-Tales; Side 1—24,42—60. Eleverne 
har haft en Del Taleøvelser. Efter Jul hver Uge en Stil paa Skolen 
eller en kort Hjemmestil.

6te Klasse A & B.
Religion. J. Martensen og Paullis Bibelhistorie: Det nye 

Testamente — til Jesu Indtog i Jerusalem. Mundtlig gennemgaaet 
Fadervor og (A-Kl.) Daabens Sakrament. Nogle Salmer.
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Dansk. E. Keller: Læsebog for det 6te Skoleaar og »Digte for 
danske Skolebørn« er brugt til Oplæsning. Nogle Digte er lært 
udenad. Ordklasser og Sætningsdele er indøvet. Græsk Mytologi: 
De vigtigste Helte- og Gudesagn (fortalt og genfortall). Hver anden 
Uge Hjemmestil: Genfortælling eller Fristil; en Gang om Maaneden: 
en Stil paa Skolen.

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen I og II: Fra Folkevandringen og til »Norden i Reforma
tionstiden«.

Naturhistorie: Læst, men kun delvis repeteret Balslev: Dy
renes Naturhistorie, fra Krybdyrene og Bogen ud.

Regning. Joakim Larsens Regnebog III. Første Afsnit: Al
mindelig Brøk (Addition og Subtraktion samt Multiplikation og 
Division med hel Multiplikator og Divisor) og Begyndelsesgrundene 
i Decimalbrøk. Den store Tabel. Efter Jul Hjemmeopgaver hver 
anden Uge.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Begynderbog II: Side 1—75, 
114—123. Øvelse i Genfortælling og Ordforklaring. Nogle Vers 
er lært udenad. Tom Thumb (i Cinderella & other Fairy-Tales) 
er læst kursorisk. Før Jul en Stil hver Uge, efter Jul hver anden.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Tysk Begynderbog for Mellem
skolen: Side 1—64. Efter Jul en Hjemmestil hver anden Uge.

7ende Klasse A, B & C.

Religion. J. Martensen og Paullis Bibelhistorie: Fra Jesu 
Indtog i Jerusalem og Bogen ud. Efter Ny Testam. Stykker af 
Apostlenes Gerninger. A- og B-Kl.: Luthers Katekismus ved Balslev: 
De ti Bud. C-Kl.: Efter A. Bülow: Vor Børnelærdom: De ti Bud. 
Nogle Salmer’.

Dansk. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellem
klasserne er brugt til Oplæsning og Analyse. (S. 1—220). Desuden: 
Digte for danske Skolebørn. Endvidere er gennemgaaet: Øhlen
schlæger: Aladdin, Hertz: Svend Dyrings Hus, Hostrup: Eventyr 
paa Fodrejsen. Nogle Fædrelandssange er lært udenad. Hjemme
stil hver anden Uge: Genfortælling eller Fristil; hver Maaned en 
Stil paa Skolen.

Geografi. P. Dahlberg: Større Lærebog i Geografi: Nord- og 
Mellemeuropa til Holland.
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Naturhistorie. Balslev og Andersen: Naturhistorie for Mel
lemskolen I. Pattedyr og Fugle læst, men kun delvis repeteret. 
Balslev: Lille Botanik: Den sidste Halvdel er læst og repeteret.

Naturlære. Kirstine Meyers lille Naturlære: Om Lullens 
Tryk, Varmelære; Børnene har selv udført de Heste af Forsøgene 
i Laboratoriet.

Regning. Fortsat Øvelse i de 4 Regningsarter med Decimal
brøk og almindelig Brøk samt Forholdsregning efter Joakim Lar
sens Regnebog III. Hjemmeopgaver hver anden Uge.

Engelsk. Jespersen og Sarauw: Begynderbog II, S. 89 og 
Bogen ud (med Udeladelse af nogle Stykker). Jespersen: En
gelske Læsestykker med Øvelser: S. 1 —14, 21—49. Øvelse i Gen
fortælling og Ordforklaring. En Stil hver anden Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Begynderbog, S. 55 og Bogen ud. 
En Hjemmestil hver anden Uge.

8nde Klasse A & B.

Religion. J. Martensen og Paullis Bibelhistorie: Den gamle 
Pagts Historie. Luthers Katekismus ved Balslev: De 3 Trosartikler. 
Nogle Salmer.

Dansk. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellem
klasserne er brugt til Oplæsning og Analyse. Desuden er læst: Hol
berg: Maskeraden: Wessel: Smeden og Bageren, Hundemordet 
og Posthuset; Ewald: Rungsteds Lyksaligheder og flere af hans 
lyriske Digte; Øhlenschlæger: Væringerne i Miklagaard. I Litte
raturhistorie er gennemgaaet: Eddaerne, Folkeviserne, Holberg, 
Ewald og Wessel. Nogle Digte er lært udenad. 20 Stile: Gen
fortælling eller Fristil.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie: Fra »Peter 
den Store« til »Italiens Enhed«.

Geografi. P. Dahlberg: Større Lærebog i Geografi: Frankrig, 
Schweiz og Sydeuropa.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Naturhistorie for Mel
lemskolen I: Pattedyr og Fugle er læst, ikke repeteret. Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemskolen III: Første Halvdel af 
Bogen.

Naturlære. Kirstine Meyers lille Naturlære: Magnetisme og 
Elektricitet, til S. 68. Julius Petersen: Kemi for Mellemskolen: 
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Den uorganiske Kemi. De fleste af Forsøgene er udført af Bør
nene selv i Laboratoriet.

Regning. Wilsters Regnebog for Mellemskolen III: Procent
regning. N. N. Meiers Regnebog II: Forboldsregning. Hjemme
opgaver hver anden Uge.

Matematik. Foldbergs Geometri for Mellemskolen: S. 1—37 
med tilhørende Opgaver.

Engelsk. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser: S. 
1—6, 21—88 (med enkelte Udeladelser). Listovs Ledetraad II: Stk. 
75—109. Øvelse i Genfortælling og Ordforklaring. En Hjemme- 
stil hver anden Uge: Genfortælling, Spørgsmaal og Svar, Over
sættelse efter Listov.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Læsebog for Mellemskolen: S. 1 — 
55; S. 79—111 med Udeladelse af enkelte Historier; tilsvarende 
Grammatik efter Kapers Grammatik. Kristiansens Taleøvelser S. 
1—24. En Hjemmestil hver anden Uge.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog 
og Grammatik. A-Klassen har læst fra S. 1—60, B-Klassen til 70 
(B-Kl. ikke efter Lydskriften). Grammatik: De regelmæssige Verber, 
»avoir« og »étre«, §§ 18—35. Efter Jul en Stil hver anden Uge.

9ende Klasse A & B.

Religion. Markus’ Evangelium og Jakobs Brev er læste. 
Bjergprædiken er gennemgaaet efter Matthæus’ Evangelium.

Dansk. Til Litteraturlæsning og Analyse er benyttet Ager
skov og Rørdam: »Dansk Litteratur efter 1800«. Af Værker er 
læst: Hakon Jarl, Præsten i Vejlby, Søstrene paa Kinnekullen, 
Aprilsnarrene, Patrick O’Brien og Tømmerpladsen, og Forfatternes 
Liv er gennemgaaet. S. Müllers Mytologi er gennemgaaet og repe
teret. Nogle Digte gennemgaaet og lært udenad efter Agerskov og 
Rørdam: »Dansk Digtning«. En Stil hver anden Uge. Et lille 
Kursus i Svensk efter P. Christensens Læsebog.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen 
II: Fra »Norden i Revolutions- og Napoleonstiden« til vore Dage.

Geografi. P. Dahlberg: Større Lærebog i Geografi: Europas 
Næringsliv. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen II. Asien, 
Afrika og Australien.
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Naturhistorie. Olsen og Sadolin: Menneskelegemet. Bestem
melsesøvelser etter Trydes Skoleflora. Balslev og Simonsen : Botanik 
tor Mellemskolen III: Første Halvdel af Bogen.

Naturlære. Kirstine Meyers Lille Naturlære: Tyngdepunkt, 
Maaling af Vægt, Vædsker, Bevægelse, Lyd, Lys, Elektricitet ved 
Gnidning. Jul. Petersens Kemi for Mellemskolen: Den organiske 
Kemi. Eleverne har selv udført en Del af Forsøgene i Laboratoriet 
og i Slutningen af Aaret foretaget en Del Repetitionsøvelser.

Regning. N. N. Meiers Regnebog II og Wilsters Regnebog for 
Mellemskolen III: Procent-, Delings- og Gennemsnitsregning, Areal
og Rumfangsberegninger. Hjemmeopgaver hver anden Uge.

Matematik. Foldberg: Geometri for Mellemskolen, S. 34—60. 
Hjemmeopgaver hver anden Uge.

Engelsk. Gerda Meyer: Læsebog for Realklassen og Pige
skolens øverste Klasser: S. 1—78. Øvelse i Genfortælling og Ord
forklaring. Særtryk af H. Skrams Stiløvelser: Stk. 31—54. En Stil 
hver anden Uge: Diktat, Oversættelse og Genfortælling.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Læsebog for Mellemskolen: S. 55 
—75,111 —158. Kristiansen: Taleøvelser, 12 danske Stykker. Den 
tilsvarende Grammatik efter Kapers Grammatik. Hver Maaned 1 
Hjemmestil og 1 Stil paa Skolen.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringberg Begynderbog. A-Kl.: 
fra S. 78 og Bogen ud, B-Kl. fra S. 89 og ud. K. Jørgensen og 
M. Ringbergs Læsebog II: A-Kl. 1—32, B-Kl. 1—42. Efter sammes 
Grammatik: §§ 18—39, B-Kl. til 42, de vigtigste uregelmæssige 
Verber. Hjemmestil hver anden Uge, undertiden Diktat.

lOende Klasse (P. & G.).

Religion. Kirkehistorie: Munkevæsenet og Klostrenes Historie 
samt de forskellige Kirkeafdelingers og Sekters afvigende Lære er 
gennemgaaet, ligesom ogsaa Sakramentlæren.

Dansk. Agerskov og Rørdam: »Dansk Litteratur efter 1800« 
er benyttet til Analyse og Oplæsning. Af Værker er læst: Jeppe 
paa Bjerget, Marie, Genboerne, En Hverdagshistorie, Abels Død, 
Mendel Herz, Den flyvende Post og Ringens Indskrift. Endvidere 
er læst et Udvalg af dansk Lyrik efter Agerskov og Rørdam: 
»Dansk Digtning«. En Stil hver anden Uge. Svensk: c. 30 Sider 
er læst efter Ruben G:son Bergs Udvalg af Selma Lagerlöfs Værker.

2
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Endvidere efter P. Christensens svenske Læsebog: S. 40—41, 49— 
56, 84—86, ialt 10 Sider.

Historie. Ottosen og Schmidt: Lærebog i Historie for Real
skoler, Latinskoler og Seminarier I: Oldtiden og Middelalderen, 
II: S. 1—37. De Elever, der skal oprykkes i Gymnasiet, har kun 
haft 1 Time ugentlig. Ludvig Schmidt: Lærebog for Mellemskolen 
I: fra Kong Niels og Bogen ud; II til Stuarterne.

Geografi. Andersen & Vahl: Geografi for Mellemskolen I: 
Danmark. Mundtlig gennemgaaet: Naturforhold og Næringsvejene 
i Norge, Sverige, Rusland, Tyskland, Holland, Belgien, England, 
Frankrig, Schweiz, Østrig-Ungarn.

Naturhistorie. — Zoologi: Boas: Naturhistorie for Mellem
skolen S. 112—166 (Krybdyr—Tusindben). — Botanik: V. Balslev 
& Kr. Simonsen: Botanik for Mellemskolen I Hefte: 36 Sider.

Naturlære (kun de Elever, der skal tage Pigeskoleeksamen). 
Sundorph: Fysik for Realklassen I Helle (Varmelære), III Hefte 
(Himmellegemerne). Eleverne har selv udført Forsøgene i Labo
ratoriet. Følgende Foredrag er holdt: Vandværket, Luftsejlads, 
Fotografi og Billedtryk, Solen, Brevpost og Telegraf. Nogle 
mekaniske Industrigrene. Endvidere er der paa Skolen læst og 
gennemgaaet forskellige fysiske Læsestykker.

Regning. Wilsters Regnebog for Mellemskolen, 4. Hæfte: Rabat, 
Middelforfaldstid, Veksler, Obligationer, Aktier, Gennemsnitsregning, 
Blandingsregning, Udmaaling af Flader og Legemer, blandede Op
gaver. Hjemmeopgaver 1 Gang om Ugen.

Matematik. Foldbergs Aritmetik for Mellemskolen: Fra »Rod
størrelser« og Bogen ud. Foldbergs Geometri for Mellemskolen: Fra 
»Firkanter« og Bogen ud. Hele Pensumet er repeteret. Hjemme
opgaver 1 Gang ugentlig, dels aritmetiske, dels geometriske.

Engelsk. Adolf Hansen og Johannes Magnussen: Læsebog 
for ældre Begyndere: De 41 indledende Stykker med tilsvarende 
Grammatik efter Magnussens engelske Grammatik. Andersen og 
Panduro: Engelsk i Realklassen: S. 1—23, 41—55, 63—81, 89— 
130, Resten af Bogen er læst kursorisk. Stile efter Begynderbogen 
og Genfortællingsstile.

Tysk. Vibæk oglngerslev: Læsebog for Mellemskolen: S. 111— 
180, 191—223. Litteraturheft S. 20—24, 28—45, 52—54. Kapers 
Grammatik. Diktatstile.

Fransk. Jespersen og Sligaard: Fransk Læsebog for Begyn- 
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dere, S. 1—98. Oluf Nielsens Grammatik. Stile efter Jungs Stile
øvelse og Genfortællingsstile.

Latin (kun de Elever, der skal oprykkes i Gymnasiet). Læst 
og repeteret Kr. Mikkelsens latinske Læsebog for Mellemskolen, 
S. 1—44. Formlæren og syntaktiske Regler efter Mikkelsens Skema.

Ilte Klasse (Afgangsklasse, med Pigeskoleeksamen).

Religion. Fr. Nielsen: Ledetraad i Kirkens Historie II: Fra 
Reformationen til Pietismen.

Dansk. Følgende Værker er læst og gennemgaaet: Folke
viser: Aage og Else, Germand Gladensvend, Elverskud, Dronning 
Dagmars Død, Bengerd, Ebbe Skammelsen; Wessel: Kærlighed 
uden Strømper; Øhlenschlæger: Kjartan og Gudrun; Hertz: Spare
kassen; Aarestrup: Tidlig Skilsmisse; Ploug: Et Kys; Chr. Win
ther: Murad; Goldschmidt: Patrick O’Brien, Den flyvende Post; 
J. P. Jacobsen: To Verdener; Drachmann: Prinsessen og det halve 
Kongerige; H. Bang: Frøkenen; J. Lie: Kvalholmen (af »Den Frem
synte«); Bjørnson: Over Evne. Endvidere repeteres alt, hvad der 
opgives til Eksamen, nemlig af større Værker foruden de nævnte: 
Holberg: Jeppe paa Bjerget; Hostrup: Genboerne; Paludan-Müller: 
Den ottende Kunst. Analyse efter Agerskov og Rørdam: Dansk 
Litteratur efter 1800. Øvelser i Oplæsning af Vers og Prosa, særlig 
efter Agerskov og Rørdam: Dansk Digtning og Dansk Litteratur 
efter 1800. En Stil hver anden Uge. Svensk: P. Christensen: 
Svensk Læsebog: S. 19—36, 63—73, 83—106.

Historie. Ottosen og Schmidt: Lærebog i Historie for Real
skoler, Latinskoler og Seminarier II. P. Munch: Mindre Lærebog 
i Samfundskundskab: S. 1—33, S. 73—98. Repeteret de Pensa, 
der ifølge Undervisningsinspektørens Bestemmelse skal opgives.

Geografi. Andersen og Vahl: Geografiske Hefter for Real
klassen I. Geografi for Mellemskolen II: De fremmede Verdens
dele. De vigtigste Lande i Europa mundtlig gennemgaaet. Eksa
menspensumet repeteret.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellem
skolen I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen III og 
IV. Bestemmelsesøvelser efter Bøvings Planteskema.

Naturlære. F. Barmwater: Grundtræk af Astronomien, Slut
ningen af I Del. — Lyslære (mundtlig gennemgaaet). Desuden 

2*
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repeteret: K. Meyers lille Naturlære fra S. 79 og Bogen ud, og en 
Del af Astronomien.

Regning. Hovedregning efter Cronfelts Hovedregningsopgaver 
for Mellemskolen IV Hefte. Tavleregning efter Foldbergs Regning 
og Algebra for Realklassen og Opgaver for Aim. Forberedelses
eksamen.

Matematik. Foldberg: Algebra og Regning for Realklassen. 
Foldberg: Geometri for Realklassen til Afsnittet om »Trigonometri«. 
Hele Pensumet er repeteret. Hjemmeopgaver 1 Gang ugentlig, dels 
aritmetiske, dels geometriske.

Engelsk. Kalisch: Noveller II med Undtagelse af »The Blun
ders of a Bashful Man«. Andersen og Panduro: Engelsk i Real
klassen og I Gymnasieklasse: S. 99—124. Hansen og Magnussens 
Digtsamling. Kursorisk: efter Merriman: The Sowers. Magnussen: 
Praktisk engelsk Grammatik. Stil: Genfortælling.

Tysk. Wollzogen: Die Gloriahose. Skouboe: Tyske Noveller: 
S. 1—18, 25—59. Poesi: Litteraturheft: 22 Sider. Diktatstile. 
Kapers Grammatik.

Fransk. Jespersen og Stigaard: Læsebog for Begyndere: S. 
99—119. Daudet: Le petit chose (Velhagen og Klasings Udg.): 
S. 1—40. Jung: Franske Noveller og Fortællinger III: S. 1—21. 
Kursorisk: efter samme Bog samt Daudet: Le petit chose: S. 40 
—116. Jungs Grammatik: Formlæren og Syntaksen.

I Gymnasieklasse.

Religion. Den nyeste Tids Kirkehistorie, særlig Danmarks. 
Ny Test.: Gennemgaaet Bjærgprædiken efter Matthæus.

Dansk. I Litteratur er læst: Holberg: Maskeraden; Øhlen
schlæger: St. Hans Aftenspil; Heiberg: En Sjæl efter Døden; 
Drachmann: Der var engang; Bjørnson: Over Evne. Endvidere 
efter Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur I fra S. 184—208, 
316—331, samt nogle Digte i Agerskov og Rørdam: Dansk Digtning. 
Der er skrevet Stil hver 3die Uge og holdt nogle Foredrag af 
Eleverne med efterfølgende Diskussion. Svensk: 70 Sider efter 
Agerskov og Nørregaards svenske Læsebog. Oldnordisk: c. 10 
Sider efter Berthelsens oldnordiske Læsebog.

Historie. P. Munchs Lærebog i Verdenshistorie I indtil Middel
alderens Slutningstid (S. 1—406).
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Oldtidskundskab. Sophokles’ Ajas. Homers Iliade I, VI 
og IX, v. 1—306.

Geografi (begge Retninger). Mineralogi, dynamisk Geologi og 
Jordens Udviklingshistorie, samt en Del af »Oversigt over Jordens 
Klima- og Plantebælter« efter Vahl. Mat.-naturv.: tillige Hovedtræk 
af Meteorologien og Klimatologien efter mundtlig Gennemgang.

Naturlære (mat.-naturv.). F. Barmwater: Lærebog i Varme. 
Eleverne har selv udført Øvelserne i Laboratoriet. F. Barmwater: 
Grundtræk af Astronomi I (med nogle Forbigaaelser). Kemi: Jul. 
Petersen: Kemi for Gymnasiet, til Kvælstofgruppen. De fleste 
Øvelser er udførte af Eleverne.

Matematik (mat.-naturv.). Aritmetik: N. Nielsens Algebra 
med Forbigaaelse af Kap. 3, §§ 27, 28 og 29; Kap. 6, samt fra 
$ 49 og Bogen ud. Geometri: Foldbergs Geometri for Real
skolen: Fra Ensvinklede Trekanter og Bogen ud. 2 Sæt Hjemme
opgaverom Ugen. (Ny-sproglig). Bonnesen: Matematik for sproglig 
Gymnasium: Kurvetegning, Ligninger med to ubekendte, Poly
nomier af 2den Grad, Rod, Potens, Logaritmer. En Del Opgaver 
regnet paa Skolen.

Engelsk (Ny-sproglig). Boysens Læsestykker IV Hefte. David 
Copperfield: De første 12 Kapitler er læst statarisk, gennemgaaet 
med Oversættelse eller Forklaring. De næste 27 er læst dels 
kursorisk, dels som Hjemmelæsning og Genfortælling paa Skolen. 
Conan Doyle: The Sign of Four, dels kursorisk, dels som Hjemme
læsning. Finnemore: Social Life in England II: Læst og genfor
talt indtil S. 212. Hall Caine: The Christian: De 4 første Kapitler. 
Adolf Hansens Stiløvelser: Stk. 16—60. Kron: English Daily Life. 
S. 97—140. Stilskrivning dels efter Ad. Hansens Stiløvelser, dels 
Genfortælling eller Diktat. Nogle af Eleverne har læst og gen
fortalt Lamb’s Tales from Shakespeare: King Lear, The Merchant 
of Venice, Macbeth, The Winter’s Tale.

(Mat.-naturv.). Boysens Læsestykker IV Hefte. Brekke og We
stern: Udvalg af engelske Forfattere, S. 1—28, 37—48, 50—76. 
Conan Doyle: The Sign of Four: de 7 første Kapitler, kursorisk. 
Anthony Hope: The Prisoner of Zenda: de 5 første Kapitler, dels sta
tarisk, dels kursorisk. Nogle Stykker i Adolf Hansens Stiløvelser.

Tysk. Efter Ingerslev og Vibæk: Læsebog for Realklassen: 
S. 6—27, 36—42, 114—132. Schiller: Marie Stuart, Der Hand
schuh, Der Taucher; Goethe: Erlkönig; Uhland: des Sängers 
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Fluch; samt et lille Stykke af Niebehuigenlied. Der er skrevet 
Stil hver 14de Dag, enten efter Kapers Stiløvelser for Mellem
klasserne eller en kort Oversættelse paa Skolen af en paa Dansk 
dikteret sammenhængende Tekst. Enkelte Foredrag er holdt.

I Litteraturhistorie er fortalt og genfortalt paa Tysk om Wulfila, 
Hildebrandslied, Heliand, Waltharilied, Niebelungenlied, Gudrun, 
Heinrich v. Veldeche, Hartmann v. Aue, Gottfried v. Straszburg, 
Wolfram v. Eschenbach (efter Wychgrams »Hilfsbach für den 
Unterricht in der deutschen Litteraturgeschichte«, S. 1—25). 14- 
Dags Læsning: Gerstäcker: Herrn Mahlhubers Reiseabenteuer.

Fransk. Daudet: Le petit chose (Velhagen og Klasings Udg.), 
dels statarisk, dels kursorisk. Jespersen og Stigaard: Læsebog for 
Begyndere: L’Affaire Dreyfus. Kron: Le petit parisien: S. 52— 
73, 99—110. Bruno: Le tour de la France par deux enfants: 30 
Kapitler (kursorisk). Jungs Grammatik. Jungs Stiløvelse.

Latin. Cæsars Gallerkrig: 4de og 5te Bog.
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- Else English, St. K., Klasse!., Dansk, Engelsk.
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Hr. mag. art. Axel Hansen, Historie.
Frk. Elna Heilmann, St. K., Klasse!., Tysk.

- Sigrid Hertel, eks. Gymnastik!., Gymnastik.
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Frk. Laura Jensen, eks. Instit., Bestyrerinde, Engelsk.
Hr. cand. phil. L. F. Lautrup-Jørgensen, Matematik, Regning.

- Dr. phil. C. M. Mackeprang, Oldtidskundskab.
Frk. Maud Mudie, Fransk.
Fru cand. mag. Elna Munch, Naturlære, Regning, Matematik.
Frk. Ingeborg Møller-Holst, Klassel., Dansk, Historie.

Else Posselt. Hjælpelærerinde, Haandarbejde, Lersløjd.
- Albertine Salmon, Regning.
- cand. phil. Sally Salomonsen, Naturlære, Matematik.
- Josepha Sandholt, St. K., Klassel.. Naturhistorie, Engelsk.
- Julie Schnack, Klassel., Religion, Hjælpelærerinde i En

gelsk og Tysk.
- Johanne Streibig, St. K., Klassel., Religion, Geografi, Reg

ning, Tysk.
Estrid Tønder, St. K., Klassel., Geografi, Naturhistorie.
Marie Valentiner, Klassel., Dansk Historie.

- Augusta Waitz, Klassel. for 10de G. og Gymnasiet, Dansk, 
Historie.

Hr. Pastor C hr. Welding, Kirkehistorie.
- cand, polyt. E. Wesche, Kemi, Matematik.
- Violinist Winding, Sang.

Fru Marie Wittrup, Sang.
Frk. Mathilde Worm, St. K., Klassel., Historie, Geografi, Haand

arbejde.
- Marie Zander, Klassel., Dansk, Haandarbejde, Folkedans.



PLAN FOR DET NY SKOLEAAR 1909 -1910.
Iste Klasse.

A.
Klasselærerinde: Frk. Gottlieb.

B.
Frk. Worm.

Religion...........................................Frk. Gottlieb.
Dansk (Læsning, Anskuelsesøvelse) . - Zander.
Regning........................................... - Gottlieb.
Skrivning........................................ - Zander.
Tegning (Lersløjd).......................... - Posselt.
Haandarbejde.................................. - Zander.
Sang.................................................Fru Wittrup.
Gymnastik........... .. ......................... Frk.ne Blad og E

Schnack.
- Valentiner.
- H. Galløe.
- C. English.
- Posselt.
- Worm.

Fru Wittrup.
»endsen.

M. Lønborg-Jensen: Min første Bog. Skoletaske, Strikkepose af Tøj, 
der kan vaskes, Syæske med Fingerbøl og en Saks, der ikke er spids, 
Tavlesvamp, Tavleklud, Svampepose og Galochepose. Alt maa være 
mærket med Navn. (I Saksen et Bændel med Navn.) Det øvrige kan faas 
paa Skolen. Eleverne har Frikvarter hver halve Time i denne Klasse.

NB. Enhver ny Elev maa medbringe Daabs- og Vaccinationsattest

2den Klasse.

28 Timer.
Lovsangsbogen. Slomann: Læsebog I. H. Christensen og H. Clem

mensen: Hjemstavnslære. H. Christensen: Barnets første Kort. A. C. 
Lunds Tabel. Joakim Larsen: Regnebog I.

A. B. C.
Klasselærerinde: Frk.S.Govertz-Jensen. Frk. E. Foersom. Frk. El. Galløe.
Religion. . 2 T. - S.Govertz-Jensen. - Schnack. - Streibig.
Dansk. . . 7 - - Valentiner. - S. Govertz- H. Galløe.

Jensen.
Geografi . 2 - - Engberg. - Tønder. - Streibig.
Naturhist. 2 - - Engberg. - Tønder. - Engberg.
Regning. . 4 - - H. Galløe. - E. Foersom. Salmon.
Skrivning. 2 - - Gottlieb. - L. English. Gottlieb.
Tegning. . 2 - - E. Foersom. - E. Foersom. Posselt.
Haandarb. 4 - - Worm. - Zander. - A.Foersom
Sang. ... 1 - Fru Wittrup.
Gymnastik 1|- Frk.ne Blad og Bendsen.
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3die Klasse.
A. I B.

Klasselærerinde: Frk. Møller-Holst. Frk. Heilmann.
Religion..........................2 Timer.
Dansk.............................6 —
Historie..........................3 —
Geografi..........................2 —
Naturhistorie................. 2 —
Regning..........................4 —
Skrivning....................... 2*72 —
Tegning..........................TA —
Haandarbejde................. 4 —
Sang................................1 —
Gymnastik.......................1| —

Fru Wittrup.
Frk.ne Blad og Bendsen.

Frk. Gottlieb. - Gottlieb.
- Møller-Holst. Gottlieb.
- Møller-Holst. - Valentiner.
- Engberg. - Worm.

Sandholt. - Tønder.
- Streibig. - A. Galløe.
- C. English. - L. English.

E. Foersom. - E. Foersom.
- A. Foersom. - From.

30 Timer.

Lovsangsbogen. Slomann: Læsebog II. Mogensen og Halle: Ret- 
skrivningsøvelser og Stilopgaver, II Hæfte. P. Dahlberg: Mindre Geo
grafi og Atlas. A. C. Lunds Tabel. Joakim Larsen: Regnebog I og II. 
En Sangbog.

4de Klasse.

30 Timer.

A.
Klasselærerinde: Frk. A. Galløe.

Religion.............................2 Timer. Frk. Streibig.
Dansk.................................. 5 — - H. Galløe.
Historic.............................3 - - Andersen.
Regning.............................4 — - A. Galløe.
Engelsk.............................4 — - E. English.
Skrivning..........................2 — - C. English.
Tegning.............................2 — - C. English.
Haandarbejde....................4 — - Worm.
Sang...................................1 — Hr. Winding.
Gymnastik..........................3 — Frk.ne Blad og

B.
Frk. Zander.

- Streibig.
- Waitz.
- Worm.

Salmon.
- Andersen.
- L. English.
- Garde.
- Zander.

Bendsen.

Lovsangsbogen. Bredsdorfis Bibelhistorie. E. Keller: Del 4de Skolc- 
aar. Mogensen og Halle: Retskrivningsøvelser og Stilopgaver, III Hæfte. 
A. C. Lunds Tabel. Joakim Larsen: Regnebog II. Jespersen og Sarauw: 
Engelsk Begynderbog I. En Sangbog.
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5te Klasse.

Sang. ... 1 - FruWittrup.
Gymnastik 3 - Frk.ne Blad og Bendsen.

A. B. C.
Klasselærerinde: Frk. E. English. Frk. Engberg. Frk. Valentiner.
Religion. . 2 T. Frk. Schnack. Frk. S. Gov.-Jensen. Frk. Schnack.
Dansk. . . 5 - E. English. - Møller-Holst. - K. Gov.-Jensen.
Historie. . 2 - Andersen. - Worm. - Valentiner.
Geografi. . 17? - Tønder. - Engberg. - Engberg.
Naturhist. 17?- Tønder. - Engberg. - Engberg.
Regning. . 4 - A. Galløe. - L. English. - E. Foersom.
Engelsk . . 4 - E. English. - Laura Jensen. - Sandholt.
Skrivning. 1 - L. English. - L. English. - L. English.
Tegning. . 2 - Garde. - Garde. - C. English.
Haandarb. 2 - I - From. 1
Broderi. . 1 _ J A. Galløe. - S. Gov.-Jensen. 1 - A. Foersom.

30 Timer.

Lovsangsbogen. Bredsdorffs Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus. 
E. Keller: Det 5te Skoleaar. Digte for danske Skolebørn. Mogensen og 
Halle: Retskrivningsøvelser og Stilopgaver, IV Hæfte. P. Dahlberg: Min
dre Geografi og Atlas. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen I. 
Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen I. A. C. Lunds Tabel. 
Joakim Larsen: Regnebog II. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynder
bog I. Cinderella and other Fairy-Tales. Sangbog.

6te Klasse.
A.

Klasselærerinde: Frk. Streibig.
B.

Frk. Sandholl.
Religion. ... 2 Timer. Frk. S. Govertz-Jensen. Frk. S. Govertz-Jensen.
Dansk........... 47? — - Møller-Holst. - S. Govertz-Jensen.
Historie.... 37? — - Møller-Holst. - Worm.
Naturhistorie. 1 — - Engberg. - Tønder.
Regning. . . . 3 - E. Foersom. - L. English.
Engelsk .... 3 — - Andersen. - Sandholl.
Tysk.............. 4 - - Streibig. - Heilmann.
Skrivning. . . 1 — - L. English. - C. English.
Haandarbejde 2 — - A. Foersom. From.
Broderi.... 2 — S. Govertz-Jensen. A. Foersom
Sang.............. 1 — Hr. Winding.
Gymnastik . . 3 — Frk.ne Blad og Bendsen.

30 Timer.
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Lovsangsbogen. Det ny Testamente. J. Martensen og Paulli: Bibel
historie. Luthers lille Katekismus. E. Keller: Del 6te Skoleaar. Digte 
for danske Skolebørn. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen I. Balslev og Andersen : Naturhistorie for Mellemskolen I. Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemskolen II. A. C. Lunds Tabel. Joakim 
Larsen: Regnebog III. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog II. 
Ingerslev og Vibæk: Tysk Begynderbog. Sangbog og Træffeøvelser.

7ende Klasse.

Klasselærerinde: Frk. Andersen. Frk. A. Foersom.
Religion. ... 2 Timer.
Dansk............4 —
Geografi. ... 2 —
Naturhistorie. 2 —
Fysik............2 ■
Regning. ... 3 —
Engelsk .... 2 —
Tysk.................3 -
Skrivning. . . 1 —
Tegning. ... 2 —
Haandarbejde 2 —
Broderi .... 1 —
Sang................. 1 —
Gymnastik . . 3 —

Frk. A. Galløe.
- E. English.
- Tønder.

Engberg.
Salomonsen.
E. Foersom.

- Sandholt.
Heilmann.

- L. English.
Garde.
From.

- S. Govertz-Jensen.
Hr. Winding.
Frk. ne Blad og Bendsen.

Frk. Schnack.
- Waitz.
- Tønder.

Sandholt
- K. Govertz-Jensen
- A. Galløe.
- E. English.
- Streibig.
- C. English. 

Garde.
- A. Foersom.
- A. Foersom.

30 Timer.

Lovsangsbogen. Luthers Katekismus ved Balslev. Det ny Testamente. 
Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Agerskov og Rørdam: Dansk Læse
bog for Mellemklasserne. H. Skram: Historiske Digte. P. Dahlberg: 
Større Geografi og Atlas. Balslev og Andersen: Naturhistorie for Mel
lemskolen IL Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen II. 
Fru K. Meyer: Lille Naturlære. Joakim Larsen: Regnebog III. Jesper
sen og Sarauw: Engelsk Begynderbog II og Jespersen: Engelske Læse- 
stykker med Øvelser. Ingerslev og Vibæk: Tysk Begynderbog. Vibæk: 
Tysk Sproglære for Mellemskolen (eller Kapers Grammatik, hvis ældre 
Søstre har den). Sangbog og Træffeøvelser.
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8nde Klasse.

31 Timer.

A. B. C.
Klasselærerinde: Frk. Tønder. Frk. K. Gov.-Jensen. Frk. Iversen.

Religion. . 2 T Frk. Schnack. Frk. Schnack. Frk. A. Galløe.
Dansk. . . 3 - Waitz. - Waitz. - E. English.
Historie. . 2 - - Valentiner. - Andersen. - Waitz.
Geografi. . 1 - Tønder. - Tønder. - Engberg.
Naturhist. 1 - Tønder. - Engberg. - Sandholt.
Fysik 1 9
Kemi j- • — Fru Munch. - K. Gov.-Jensen. - K. Gov.-Jensen.
Regning. . 2 - Frk. E. Foersom. - E. Foersom. - Iversen.
Matematik 2 - Salomonsen. - Iversen. - Iversen.
Engelsk . . 2 - Andersen. - Laura Jensen. - Sandholt.
Tysk ... 3 - - Streibig. - Heilmann. - Streibig.
Fransk . . S'/a- - Mudie. - K. Gov.-Jensen. - Mudie.
Skrivning. 1 - L. English. - C. English. - C. English.
Tegning. . 1 - C. English. - C. English. - C. English.
Haandarb. l'/s- - A. Foersom. - From. - From.
Sang. ... 1 Hr. Winding
Gymnastik 3 Frk.ne Blad og Bendsen.

Lovsangsbogen. Salmebogen. Det ny Testamente. J. Martensen og 
Paulli: Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved Balslev. Agerskov og 
Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemklasserne. Ludvig Schmidt: Lære
bog i Historie for Mellemskolen II. P. Dahlberg: Større Geografi og 
Atlas. Balslev og Andersen: Naturhistorie for Mellemskolen I. Balslev 
& Simonsen: Botanik for Mellemskolen III. Fru K. Meyer: Lille Natur
lære. Jul. Petersen: Kemi for Mellemskolen. H. Wilster: Regnebog 
for Mellemskolen II (den omarbejdede og udvidede Udgave). Foldberg: 
Geometri for Mellemskolen. Jespersen: Engelske Læsestykker med 
Øvelser. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Mellemskolen. Vibæk: 
Sproglære for Mellemskolen (eller Kapers Grammatik, hvis ældre Søstre 
har den). Kristiansen: Tyske Taleøvelser. Kaja Jørgensen og Marie 
Ringberg: Fransk Begynderbog I. Oluf Nielsen: Fransk Grammatik. 
Sangbog og Træffeøvelser.
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9ende Klasse.
B.A.

Klasselærerinde Frk. L. English. Frk. Schnack.
Religion. . . . 1 Time. Hr. Borregaard. Frk. Schnack.
Dansk........... 3 — Frk. Waitz. Hr. Agerskov.
Svensk . . . . V» - - S. Govertz-Jensen. Frk. S. Govertz-Jensen
Historie. . . . 2 — Worm. Andersen.
Geografi. . . . 3( 4; - 1 - Tønder. - Engberg.
Naturhistorie. 2d)-1 - Tønder. - Engberg.
Fysik 1 ■
Kemi J ' 2 ‘ — Salomonsen. - K. Govertz-Jensen
Regning.... 2 - - A. Galløe. Iversen.
Matematik . . 3 - Fru Munch. Iversen.
Engelsk . . . . 2 — Frk. Andersen. E. English.-
Tysk.............. 2W - Heilmann. Heilmann.
Fransk . . . . 3 — - K. Govertz-Jensen. - K. Govertz-Jensen.
Tegning. . . . 0(2)—2 C. English. - C. English.
Haandarbejde 2(0) - 2 - A. Foersom. From.
Gymnastik . . 3 — Frk. Hertel.

31 Timer.

1 I Sommerhalvaaret har Eleverne 1 Botaniktime, som ombyttes 
med 1 Geografitime i Vinterhalvaaret.

2 Eleverne har i denne Klasse Valg imellem Tegning og Haand- 
arbejde.

Lovsangsbogen. Salmebogen. Det ny Testamente. Luthers Kate
kismus ved Balslev. Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur efter 1800. 
Agerskov og Rørdam: Dansk Digtning. C. Christensen: Svensk Læsebo 
for Mellemklasserne. S. Muller: Mytologi. Ludvig Schmidt: Lærebo 
i Historie for Mellemskolen II. P. Dahlberg: Større Geografi og Atlas. 
Balslev og Andersen: Naturhistorie for Mellemskolen II. Balslev og 
Simonsen: Botanik for Mellemskolen III. K. Meyer: Lille Naturlære. 
Jul. Petersen: Kemi for Mellemskolen. Wilster: Regnebog for Mellem
skolen III (den omarbejdede og udvidede Udgave). Foldberg: Aritmetik 
for Mellemskolen. Foldberg: Geometri for Mellemskolen. Jespersen: 
Engelske Læsestykker med Øvelser, senere en anden Bog. Ingerslev 
ogVibæk: Tysk Læsebog for Mellemskolen. Kristiansen: Tyske Tale
øvelser. Kapers Grammatik. Kaja Jørgensen og Marie Ringberg: Fransk 
Læsebog I og II, Fransk Grammatik.

ac
. crc

,
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1Oende Klasse.
Forberedelse til Gymnasiet.

Klasselærerinde: Frk. K. Govertz-Jensen. Klasselærerinde: Frk. Waitz.
Forberedelse til Pigeskoleeksamen.

Religion . . . 
Dansk (med

1 Time. Hr. Borregaard. 1 Time. Hr. Borregaard.

Svensk) . . 4 Timer. - Agerskov. 4 Timei - Agerskov.
Historie . . .
Geografi . . .

3 -
2 —

Frk. Valentiner.
Hr. Gormsen. 2 - Hr. Gormsen.

Naturhistorie 2 — Frk. Sandholt. 2 — Frk. Sandholt.
Fysik 1
Kemi J ’ ' ' '
Regning . . .

2 - {

3 —

- K. Govertz- 
Jensen.

- Iversen. 3 - | Hr. Lautrup-
Matematik . . 5 - - Iversen. 5 - J Jørgensen.
Engelsk . . . 3 - - Laura Jensen. 2 - Frk. Laura Jensen.
Tvsk........... 3 — - Heilmann. 3 - Heilmann.
Fransk .* . . . 3 — - Bentsen. 3 — Bentsen.

Sang .......................... 1
Latin 4 
Time.

Timer. Hr. Holch. 
Hr. Winding.

Gymnastik . . ............................ 3 Timer. Frk. Hertel.
Haandarbejde (Skræddersyning, frivilligt) - A. Foersoni.

Bøger efter nærmere Aftale.

Ilte Klasse.
Afgangsklasse (med Pigeskoleeksamen).
Klasselærerinde: Frk. K. Govertz-Jensen.

Religion..........................
Dansk (med Svensk) . . .
Historie..........................
Geografi..........................
Naturhistorie.................
Fysik I
Kemi J.............................
Regning..........................
Matematik.......................
Engelsk. . .....................
Tysk................................
Fransk .............................
Sang................................
Gymnastik.......................

1 Time.. Hr. Welding.
4 - - Agerskov.
3 — ‘ - Axel Hansen.
2 — - Gormsen.
2 — - Bøving
2 — Fru Munch.
3 — - Munch.
5 — Frk. Iversen.
3 — - Laura Jensen.
3 — - Heilmann.
3 — - Bentsen.
1 — Hr. Winding.
3 - Frk. Hertel.

35 Timer.
Bøger efter nærmere Aftale.
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Gymnasiet.
I Gymnasieklasse. 

Ny-sproglig Retning 
Klasselærerinde: Frk. Waitz.

Religion............................ 1 Time. Hr. Welding.
Dansk (med Svensk). . . 4 Timer. - Agerskov.
Historie............................ 3 — - Axel Hansen.
Geografi............................ 2 — - Dahlberg.
Matematik......................... 2 — - Wesche.
Engelsk............................ 5 — Frk. Laura Jensen.
Tysk.................................. 4 — Fru Mackeprang.
Fransk............................... 4 — Frk. Bentsen.
Latin.................................. 4 — Hr. Holch.
Oldtidskundskab............1 — - Mackeprang.
Sang.................................. 1 — - Winding.
Gymnastik..........................3 — Frk. Hertel.
Haandarbejde....................2 — - A. Foersom.

36 Timer.

II Gymnasieklasse.
Ny-sproglig Retning. Mat.-naturvidensk. Retning.

Klasselærerinde: Frk. Waitz.
Religion.............................1 Time. Hr. Welding.
Dansk (med Svensk). . . 4 Timer. - Agerskov.
Historie............................ 3 — - Holch.

Naturhistorie................................1 Time. Hr. Boving.

Oldtidskundskab.............. 1 Time. - Holch.
Fransk............................... 4 Timer. Frk. Bentsen.

Matematik 2 T. Hr. Wesche. Matematik 6 T. Hr. Lautrup-Jørgensen
Latin ... 4 - - Holch. Fysik . . 4 - Frk. Salomonsen.
Engelsk. . 5 - Frk. Laura Jensen. Kemi . . 2 - Hr. Wesche.
Tysk. ... 4 - Fru Mackeprang. Engelsk. 2 - Frk. Laura Jensen.
Geografi. . 1 - Hr. Dahlberg. Geografi. 2 - Hr. Dahlberg.

Haandarbejde (Skræddersyning) 2 Timer. Frk. A. Foersom.
Sang.................................................1 Time. Hr. Winding.
Gymnastik..................................... 3 Timer. Frk. Hertel.

Bøger efter nærmere Aftale.

Alle de Bøger, der bruges i Skolen, kan faas hos Hr. Boghandler August 
Bang, Vesterbrogade 60.
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ORDENSREGLER.

1. Eleverne skal møde paa Skolen senest 10 Min. før 9. For de Elever, 
hvis Skoletid begynder Kl. 9, er Skolen ikke aaben før Kl. 83/<. 
Fra 15de Maj til Sommerferien er Skoletiden fra 8 til 1 i Stedet 
for fra 9 til 2.

2. Eleverne skal have Taske eller Voksdug med Rem til at bære 
deres Bøger i.

3. Eleverne skal have Bind om deres Bøger, som de skal holde i 
god Orden.

4. Det er forbudt Eleverne at gøre Optegnelser paa løse Papirer, 
de maa kun benytte Opskrivnings- og Kladdebøger.

5. Alle Skolesager maa være mærket med Navn.
6. Eleverne maa ikke uden Klasselærerindens Tilladelse laane Skole

sager hos Kammeraterne eller modtage Gaver af dem.
7. Eleverne maa ikke lade Penge ligge i deres Overtøj.
8. Hver Elev skal have en Regnskabsbog, hvori alt, hvad der købes 

paa Skolen, indføres.
9. Indsamling af Penge blandt Eleverne maa ikke finde Sted uden 

Skolens Tilladelse.
10. Glemte Sager maa ikke uden særlig Tilladelse afhentes efter Skoletid.
11. Det er forbudt Eleverne at have Slikkeri med paa Skolen.
12. Naar en Elev af en eller anden Grund skal fritages fra Skolens 

almindelige Regler, har forsømt Skolen eller har været forhindret 
i at forberede sig, beder Skolen Hjemmet om at sende skriftlig 
Meddelelse om Aarsagen til Forsømmelsen.

13. Hvis en Elev skal fritages for Gymnastikundervisningen mere end 
nogle faa Dage, kræves der, ifølge Ministeriets Bekendtgørelse, 
motiveret Lægeattest.

14. Naar en Elev maa blive paa Skolen efter Skoletiden, medbringer 
hun en Seddel til Hjemmet med Underretning om Grunden dertil. 
Denne Seddel maa afleveres næste Dag forsynet med Hjemmets 
U nderskrift.

Skolen beder indtrængende Forældrene om ikke at lade Børnene 
forsømme, uden det er højst nødvendigt.
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Skolen er Medlem af Bestyrerforeningen for Pigeskoler i København 
og Omegn og er som saadan forpligtet til at rette sig efter nedenstaaende

FÆLLESBESTEMMELSER FOR PIGESKOLER
I KØBENHAVN OG OMEGN.

1. Forhold under smitsomme Sygdomme.
a. Naar iler i en Familie, som har skolesøgende Børn, udbryder en 

smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage Med
delelse herom.

b. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden farligere 
Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at forbyde alle Elever 
fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, Ad
gang til Skolen, indtil al Fare for Smitte er forbi.

c. Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæslinge- 
eller Kighoste-Epidemier eller andre mindre farlige, smitsomme 
Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene Elever fra 
Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Adgang til Skolen, medens 
det er en Selvfølge, at selve det syge Barn ikke maa indfinde 
sig paa Skolen, før al Fare for Smitte er forbi.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, 
om kun at sende de Børn i Skole, om hvilke det med Sikkerhed 
vides, at de tidligere har haft Sygdommen; men derimod holde 
de Børn, der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil 
det kan antages for sandsynligt, at de ikke er smittede af det i 
Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde.

Naar en Elev, i hvis Hjem der har været Patienter med en af de 
under b) omtalte Sygdomme, vender tilbage til Skolen, maa der med
bringes Lægeattest for, at dette kan ske uden Fare.

2. Ferier og Fridage i Skoleaaret 1909—10.
Sommerferie: Onsdag 7. Juli—Tirsdag 24. August.
Mandag 13. September.
Efteraarsferie: Søndag 17.—Onsdag 20. Oktober.
Lørdag 20. November.
Juleferie: Torsdag 23. December—Torsdag 6. Januar.
Fastelavnsmandag: 7. Februar.
Torsdag 24. Februar.
Paaskeferie: Onsdag 23.—Tirsdag 29. Marts.
Store Bededag: 22. April.
Lørdag 23. April.
Kristi Himmelfartsdag: 5. Maj.
Pinseferie: Fredag 13. Maj—Søndag 22. Maj.
Fredag 3. Juni (Kongens Fødselsdag).
Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnet.
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3. Betalingsforhold.

a. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsøm
melser. Strækker en Elevs Sygdom sig ud over en længere Tid, 
betales dog kun for den Maaned, i hvilken Sygdommen be
gyndte, og for de to følgende. Denne Regel finder ogsaa 
Anvendelse paa Elever, der maa holdes borte fra Skolen paa 
Grund af Sygdom i Hjemmet.

b. Udmeldelse maa ske med to fulde Maaneders Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmel
delsen sker, og for de to følgende.
Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommertiden, modtages ikke.

c. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det 
er til Juli Maaneds Udgang. Udmeldelse i Løbet af Skole- 
aaret kan ikke finde Sted i Afgangsklasserne, o: 9ende 
og Ilte Klasse.

d. Enhver Elev, der indstiller sig til Pigeskoleeksamen betaler 20 Kr.

FÆLLESBESTEMMELSER OM SKOLEBETALINGEN I DE 
HØJERE PIGESKOLER I KØBENHAVN MED FREDERIKS

BERG OG HELLERUP.

1ste Klasse........... .............. 11 Kr. 7ende Klasse . . . . . ... 18 Kr.
2den — . . . . .............. 13 - 8nde — . . . . . ... 19 -
3die — .... .............. 14 - 9ende — . . . . . ... 19 -
4de — .... .............. 15 1Oende .— . . . . . ... 21 -
5te — .... .............. 16 - llte(P.) — . . . . .... 21 -
6te — .... ..............17 -

I Gymnasieklasserne 23 Kr.

Af Søstre, der samtidig søger Skole, betaler
den ældste fuld Betaling

2den Søster 3 Kr. under fuld Betaling
3die — 5 - — — —
4de - 9 - — — -
5te — gaar frit.

Til Brændsel betales 2 Kr. 1ste November og 2 Kr. 1ste Februar. 
Af flere Søskende betaler kun den ældste denne Afgift.

Elever, der begynder deres Skolegang i August, betaler kun halv 
Skolebetaling for denne Maaned. Elever, der indmeldes i Løbet af 
Aaret, betaler fra den 1ste i den Maaned, hvori de begynder deres 
Skolegang.
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Skolen bortgiver Skolestipendier i Portioner fra 48 Kr. til 240 Kr- 
aarlig til ubemidlede Elever. Ansøgningsblanketter til disse Stipendier 
faas paa Skolen og maa i udfyldt Stand indsendes hertil inden hvert 
Aars 1ste Maj.

Skolepengene betales maanedsvis forud.

Disse Bestemmelser gælder fra 1. Aug. 1909 for følgende Skoler:
De forenede Pigeskoler, som for Tiden er: M. Bobergs Skole, L. Engelhardts 
Skole, E. Friderichsens Skole, Hellerup højere Pigeskole (Schon & Trolle), Ingeborg 
Helms’ Skole, K. Kjærs Skole, J. Leerbech & S. Milos Skole, V. Schmidt-Phiseldeck & 

A. Tiemroths Skole, K. Thejlls Skole, Østerbros Døtreskole (Rosa Rohmann)

og
I. Ingwersen & H. Ellbrechts Skole, Ingrid Jespersens Skole, M. Erases Skole 

(Laura Jensen), N. Zahles Skole (H. Skram).

Aarsprøven afholdes d. 30te Juni, 1ste, 2den og 3die Juli.
Det nye Skoleaar begynder Onsdag d. 25nde August.

Bestyrerinden træffes i Reglen Skoledage (undt. Onsdag og Lørdag) 
fra

Maj 1909.
LAURA JENSEN.



KØBENHAVN. — H. H. THIELES BOGTRYKKERI.


